

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
47	Inschrijffase	Juridisch	N.a.v. Nvl antwoord 43	Gezien de zeer onrustige marktsituatie stellen wij het indexcijfer CPI "alle bestedingen" voor. De eerder door u aangedragen indexatie "12000 diverse goederen en diensten" doet in de praktijk geen recht aan de extreme werkelijke prijsontwikkelingen voor onderhavig assortiment. Daarnaast het verzoek aan opdrachtgever om er in de redelijkheid voor open te staan dat er bij een aanhoudende extreme marktsituatie zoals momenteel in overleg eerdere indexatie plaatsvindt dan contractueel aangegeven. Alvast dank voor uw realiteitszin op dit gebied.	Wij gaan akkoord met het voorstel om het indexcijfer CPI 'Alle bestedingen' te hanteren. De tarieven mogen éénmaal per jaar bijgesteld worden op basis van het jaargemiddelde van het voorafgaande kalenderjaar. De volgende wijziging wordt doorgevoerd: In afwijking op art. 4.2 van de (Concept)Raamovereenkomst A02.21.2021 geldt de volgende indexering op de ingediende prijzen en tarieven: de opgegeven prijzen en tarieven zijn minimaal vastgesteld tot en met 31 december 2023. Vervolgens mogen de prijzen en tarieven éénmaal per jaar, slechts na overleg en toestemming van de gemeente Leiden en bij aanvang van het kalenderjaar, voor het eerst op 1 januari 2024 worden bijgesteld op basis van jaargemiddelde van het voorgaande kalenderjaar van de Consumentenprijsindex 000000 'Alle bestedingen'.
48	Inschrijffase	Inhoud	N.a.v. Nvl 1 antwoord 35	Uitgevraagd artikel 18, de euromatic handdoekrol is iets anders dan de tevens uitgevraagde centerfeed rol 300mm. De euromatic rol is buitenafwikkelend en past dus niet in de centerfeed/midi poetsstrofhouders. Kunt u bevestigen dat het bij artikel 18 aan te bieden handdoekpapier eveneens in de daarvoor specifiek bestemde bestaande houders moet passen? En dat, indien aangeboden rollen niet passen, opdrachtnemer de bestaande houders kosteloos zelf vervangt voor wel passende houders? Graag voorkomen wij hiermee dat na gunning blijkt dat zeer voordelig aangeboden alternatieve rollen niet bijken te passen en er voor opdrachtgever meerkosten ontstaan.	Het is mogelijk dat de rollen mogelijk niet passen in bestaande houders. Mocht dit niet passen dan zal Opdrachtgever zorgen voor geschikte houders.
49	Inschrijffase	Inhoud	N.a.v. Nvl 1 antwoord 25 en 37	U geeft aan "Voor de schoonmaakmiddelen met hoogconcentraat die opgenomen zijn in de prijslijst geldt dat wij graag eenzelfde product met eenzelfde concentraat aangeboden willen krijgen". U benoemt verder huidige doseringen voor dagelijkse sanitairreiniger en dagelijkse vloereiniger, welke andere artikelen in het prijzenblad zijn hoogconcentraten en wat is hierbij per artikel de mengverhouding met water? Zonder deze info is invulling en een redelijk vergelijk immers niet te maken voor zowel inschrijvers als uzelf.	Geen ander artikel is gebaseerd op hoogconcentraat. Verder zijn er geen producten die gemengd worden.
50	Inschrijffase	Inhoud	Nvl vraag 43	Ons voorstel is: Om 4 maal per jaar, zo lang de fluctuaties duren, een gesprek in te plannen waarbij we de wereldwijde grondstof indexen bespreken (platts/pulp/energie). De basis waarop de productie en logistieke kosten gebaseerd zijn. Uitkomst van dit overleg geeft inzicht in de fluctuaties en als uitkomst of een prijsaanpassing (daling/stijging) of een alternatief product om de kosten op gelijk niveau te houden. Alles teneinde een zo vast mogelijk prijsniveau te garanderen tot 31/12/2023 alsook na deze datum.	Niet akkoord. Zie antwoord vraag 47.
51	Inschrijffase	Inhoud	Nvl vraag 35	Dit heeft betrekking op regel 10 in het prijzenblad, in het prijzenblad spreekt u over 2 lgs 300 meter en in de Nvl spreekt u over 1 lgs 300 meter. Mogen we er van uitgaan dat we hier te maken hebben met 1 lgs 300 meter rollen?	Graag 1 lgs 300 meter rollen aanhouden. Dit wordt aangepast in het prijzenblad.
52	Inschrijffase	Contract	Nota van Inlichtingen	Vraag 43. Hier vraag u om een voorstel voor indexering. Wij hebben het volgende voorstel: één keer per kwartaal te werken met een indexering, mits dit schriftelijk en met duidelijk omschreven beweegredenen wordt aangegeven bij opdrachtgever. Bij een stijging of daling van meer dan 5% wordt er onderling overleg geleverd.	Niet akkoord. Zie antwoord vraag 47.
53	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen	Vraag 42 Mag de catalogus nu wel of niet digitaal? U geeft aan dat een digitale catalogus ingeleverd mag worden maar daarna geeft u aan dat het in Excel moet. Wat is juist?	Inschrijver mag bij haar Inschrijving een digitale catalogus indienen met producten die zij tenminste kan leveren inclusief de bijbehorende catalogus prijzen. Dit betreft dus geen verwijzing naar de 'algemene' webshop waar prijzen regelmatig gewijzigd worden, maar een aparte omgeving/pagina voor de Aanbestedende dienst met producten- en materialen incl. bijbehorende catalogus prijzen. Een uittreksel van de catalogus incl. catalogusprijzen in Excel is ook akkoord.
54	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen	Vraag 27 Wij menen dat u in uw antwoord vier (4) bedoelt?	Hiermee wordt inderdaad vier (4) bedoelt. Uitwerking van het onderwerp Partnerschap mag maximaal vier (4) A4 beslaan, lettertype Arial 10. Dit is exclusief voorblad en inhoudspagina, inclusief bijlagen. Verwijzingen naar bijvoorbeeld webpagina's worden niet meegenomen in de beoordeling. Indien het maximumaantal pagina's wordt overschreden, worden alleen de eerste vier pagina's beoordeeld. Eventuele verwijzingen naar andere media worden niet beoordeeld.